
Rozhodnutí děkana FIT č. 43/2017  
Rozsah pedagogické praxe studentů prezenční formy 
doktorského studia v akademickém roce 2017/2018 

 
Studenti prezenční formy doktorského studijního programu (dále DSP) jsou v souladu s čl. 32 
Studijního a zkušebního řádu VUT v Brně povinni absolvovat pedagogickou praxi v rámci 
výuky v bakalářském nebo magisterském studijním programu v rozsahu 150 započitatelných 
hodin (dále ZH) v průměru za akademický rok 2017/2018.  
 
Povinná pedagogická praxe není finančně odměňována. Výuka přesahující rozsah povinné 
pedagogické činnosti je však studentům proplácena. Studenti 1. až 3. ročníku se na konci 
akademického roku rozhodnou, zda si nechají nadbytečné ZH převést do dalšího 
akademického roku nebo proplatit. Studentům 4. ročníku jsou přebytečné ZH proplaceny 
automaticky. 
 
Studentům, kteří mají na fakultě uzavřen pracovní úvazek, je rozsah povinného 
pedagogického úvazku navýšen o 20 ZH za akademický rok.  
Pokud má student pracovní poměr na zakázce, projektu nebo grantu, pak nečerpá mzdové 
prostředky fakulty a povinnost 20 ZH nemusí plnit. Při upřesňování požadavků na rozpočet 
projektů/grantů na kalendářní rok mohou odpovědní řešitelé tuto skutečnost promítnout do 
požadavků, tzn. naplánovat spolupracující doktorandy na dohody o pracovní činnosti.  
 
Tímto rozhodnutím se ruší platnost vyhlášky proděkana č. 7/2016.  
 
 
 
 
 
V Brně dne 31. 10. 2017                               prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
                                                                                                                             děkan FIT VUT v Brně 


